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Contexte et objectifs

[ΩLƴŘƛŎŀǘŜǳǊ Municipal : 

Pour obtenir le point de vue des ǊŞǎƛŘŜƴǘǎ ŘŜ ƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘ aƻƴǘǊŞŀƭ-Nord sur les services et enjeux municipaux.

ObjectifsdeƭΩŞǘǳŘŜ:

Åmesurer le degré de satisfactiondes résidents de ƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘà ƭΩŞƎŀǊŘdes

servicesfournis;

Åidentifier les servicesqui ont le plusŘΩƛƴŦƭǳŜƴŎŜsur la satisfactionglobaleaux yeux

descitoyens;

ÅconnaîtrelesprioritésŘΩŀŎǘƛƻƴauxyeuxdescitoyens;

Åcomparerlesrésultatsà la normeLégerpourƭΩŜƴǎŜƳōƭŜde la villede Montréal;

Åremettre àƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘdeƭΩƛƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴutile à la prisededécision.
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Approche méthodologique 

Lapopulation àƭΩŞǘǳŘŜ

Laprésenteétudea été réaliséeauprèsde800répondantsparsondagetéléphonique.

Lapopulationcibleest constituéedescitoyensdeƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘMontréal-Nordâgésde 18 ansou plus,pouvantǎΩŜȄǇǊƛƳŜǊen

françaisou enanglais.

Questionnaire

Le questionnairea été développépar les professionnelsde Légeren collaborationavecles professionnelsde ƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘ

Montréal-Nord. Il était composéŘΩǳƴŜtrentainedevariableset saduréemoyennedecomplétiona été de12minutes.

Collectedesdonnées

AvantŘΩŜƴǘǊŜǇǊŜƴŘǊŜla collecteofficielledesdonnées,un prétesta été réaliséle 21octobre2015.

Lacollectedesdonnéesa été réaliséedu 22au 28octobre2015.

Précisionstatistique

MargeŘΩŜǊǊŜǳǊdeÑ3,5%, et cedansun intervalledeconfiancede95%(19 foissur20).

Pondérationdesrésultats

Afin ŘΩŀǎǎǳǊŜǊla représentativité de la population à ƭΩŞǘǳŘŜΣles résultats ont été pondérésselon le sexe,ƭΩŃƎŜΣla langue

maternelleet le statut propriétaire-locataireà partir desdonnéesdu recensement2011deStatistiqueCanada.



Profil des résidents de 
ƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘ aƻƴǘǊŞŀƭ-Nord
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tǊƻŦƛƭ ŘŜǎ ǊŞǎƛŘŜƴǘǎ ŘŜ ƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘ Montréal-Nord

Le complément à 100% représente la non-réponse.

Profil des répondants
Après pondération des résultats

Total      
(n=800)

Sexe

Homme 46%

Femme 54%

Âge

18-24 ans 11%

25-34 ans 16%

35-44 ans 17%

45-54 ans 17%

55-64 ans 15%

65 anset plus 24%

Scolarité

Primaire/secondaire 46%

Collégial 25%

Universitaire 27%

Revenu familial annuel brut

19 999 $ et moins 15%

20 000 $ à 39 999 $ 26%

40 000 $ à 59 999 $ 18%

60 000 à 79 999 $ 12%

80 000 $ à 99 999 $ 5%

100 000 $ et plus 6%

Refus 18%

Profil des répondants
Après pondération des résultats

Total             
(n=800)

Langue maternelle

Français 51%

Anglais 4%

Autre 44%

Enfantde moins de 18 ans au sein du foyer

Oui 38%

Non 61%

Occupation principale

Travailleur 52%

Aufoyer 7%

Sans emploi 5%

Étudiant 8%

Retraité 27%

Statut propriétaire-locataire

Propriétaire 29%

Locataire 71%

bƻƳōǊŜ ŘΩŀƴƴŞŜǎ ŘŜ ǊŞǎƛŘŜƴŎŜ

Moins de 8 ans 29%

8 à 14 ans 22%

15 à 29 ans 24%

30 à 44 ans 16%

45 ans et plus 10%

Moyenne(années) 19



Les résultats de la satisfaction 

au global 

1.
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1. Les résultats de la satisfaction au global

Au total, ce sont 84% des citoyens qui sont satisfaits des services offerts en général par 
ƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘΣ Řƻƴǘ пт҈ ǉǳƛ Ŝƴ ǎƻƴǘ ǘǊŝǎ ǎŀǘƛǎŦŀƛǘǎΦ

Q1. D́abord, en ce qui concerne les SERVICES OFFERTS EN GENERAL par l´arrondissement Montréal-Nord, 
êtes-vous satisfait (e) ou non de la QUALITÉ de ces services sur une échelle de 0 à 10, 0 signifiant pas du tout satisfait et 10très satisfait? 

Total
(n=800)

Trèssatisfait
(notes8 à 10)

47%

Satisfait
(notes6 et 7)

37%

Peuou passatisfait
(notes0 à 5)

14%

NSP/ Refus 1%

Moyennesur10 7,3

ü NormeLéger; 6,9 sur10.

Lasatisfactiongénéraleestsignificativementplusélevéechezlespersonnesâgéesde 65anset plus(7,6 sur10).

Toutefois,la moyennede satisfactionestmoinsélevéechez:

Å Lespersonnesâgéesde 35à 44ans(6,7 sur10);
Å Lespersonnesdont le ménageestcomposéŘΩǳƴenfantmineur(7,0 sur10).
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Les principaux indicateurs municipaux
- Note moyenne sur 10 -

1. Les résultats de la satisfaction au global

Moyennes 
sur 10

Normes 
Léger

тΣоҧ 6,9

7,5 n.d.

7,5 7,3

тΣпҧ 6,9

сΣуҧ 6,4

bƻǘŜ Υ [Ŝǎ ǊŞǎǳƭǘŀǘǎ ǎƻƴǘ ǎǳǊ ƭŀ ōŀǎŜ ŘŜ ǘƻǳǎ ƭŜǎ ǊŞǇƻƴŘŀƴǘǎΣ ƘƻǊƳƛǎ ǇƻǳǊ ƭΩŜȄǇŞǊƛŜƴŎŜ ŎƭƛŜƴǘ ǉǳƛ ŀ ŞǘŞ ŞǾŀƭǳŞŜ ǎŜǳƭŜƳŜƴǘ ŀǳǇrès des personnes  qui sont entrées en 
ŎƻƳƳǳƴƛŎŀǘƛƻƴ ŀǾŜŎ ƭŜ ǇŜǊǎƻƴƴŜƭ ŘŜ ƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘ ŀǳ ŎƻǳǊǎ ŘŜǎ мн ŘŜǊƴƛŜǊǎ ƳƻƛǎΦ 

5%

2%

1%

20%

8%

8%

15%

14%

37%

39%

35%

21%

37%

37%

52%

54%

64%

47%

Communications

Travaux publics

Loisirs et culture

Expérience client

Satisfaction générale

NSP/Refus Peu / pas du tout satisfait (0 à 5) Assez satisfait (6 et 7) Très satisfait (8 à 10)



2. Les travaux publics
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2. Les travaux publics

5ŜƎǊŞ ŘŜ ǎŀǘƛǎŦŀŎǘƛƻƴ Ł ƭΩŞƎŀǊŘ ŘŜǎ ǘǊŀǾŀǳȄ ǇǳōƭƛŎǎ
- Note moyenne sur 10 -

1%

2%

2%

35%

23%

8%

8%

8%

33%

30%

20%

17%

39%

31%

46%

71%

73%

52%

Le déneigement des rues et trottoirs de votre quartier

L'entretien des rues et des trottoirs dans votre
quartier au printemps et à l'été

[ΩŜƴƭŝǾŜƳŜƴǘ ŘŜǎ ƻǊŘǳǊŜǎ ƳŞƴŀƎŝǊŜǎ ŘŜ ǾƻǘǊŜ 
quartier 

La collecte des matières recyclables

Indicateur travaux publics

NSP/Refus Peu / pas du tout satisfait (0 à 5) Assez satisfait (6 et 7) Très satisfait (8 à 10)

Moyennes sur 
10

Normes 
Léger

тΣпҧ 6,9

уΣнҧ 7,6

уΣмҧ 7,6

тΣлҧ 5,8

6,2 6,4



L'influence des services de travaux publicssur la satisfaction globale
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2. Les travaux publics

Serviceévalué
Coefficient de 

corrélation 

Le déneigement des rues et trottoirs de votre quartier 0,44

ĹŜƴǘǊŜǘƛŜƴ ŘŜǎ ǊǳŜǎ Ŝǘ ŘŜǎ ǘǊƻǘǘƻƛǊǎ ŘŜ ǾƻǘǊŜ ǉǳŀǊǘƛŜǊ ŀǳ ǇǊƛƴǘŜƳǇǎ Ŝǘ Ł ƭΩŞǘŞ 0,41

[ΩŜƴƭŝǾŜƳŜƴǘ ŘŜǎ ƻǊŘǳǊŜǎ ƳŞƴŀƎŝǊŜǎ ŘŜ ǾƻǘǊŜ ǉǳŀǊǘƛŜǊ 0,35

La collecte des matières recyclables 0,29

Le déneigement des rues et des trottoirs est la dimension des travaux publics qui a la plus grande influence sur la 

ǎŀǘƛǎŦŀŎǘƛƻƴ ƎƭƻōŀƭŜ Ł ƭΩŞƎŀǊŘ ŘŜǎ ǎŜǊǾƛŎŜǎ ƻŦŦŜǊǘǎ ǇŀǊ ƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘΦ 



tŜǊŎŜǇǘƛƻƴ Ł ƭΩŞƎŀǊŘ ŘŜǎ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳŎǘǳǊŜǎ ŘŜǎ ǊŞǎŜŀǳȄ ǊƻǳǘƛŜǊǎΣ ŘΩŞƎƻǳǘǎ Ŝǘ ŘΩŀǉǳŜŘǳŎ
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Lorsque vous pensez aux infrastructures des réseaux routiers, d'égouts et d'aqueduc de l´arrondissement 
Montréal-Nord, diriez-vous qu'ils sont en...? 

Base: tous les répondants 

8%

48%

28%

9% 8%

1%

19%

43%

33%

3%

...très bon état ...plutôt en bon état ...plutôt en mauvais état ...très mauvais état NSP / Refus

Montréal-Nord (n=800)

Norme Léger (n=509)

BON ÉTAT :
рр҈ҧ κ нм҈

MAUVAIS ÉTAT :
от҈Ҩ κ тс҈

2. Les travaux publics



3. La sécurité publique
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3. La sécurité publique

68% considèrent 
que 
ƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘ 
Montréal-Nord est 
très ou assez 
ǎŞŎǳǊƛǘŀƛǊŜΧ 

Q3A. Comment qualifierez-vous le sentiment de sécurité dans l´arrondissement Montréal-Nord, en général. 
Est-ŎŜ ǳƴ ŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘΧΚ 

Base: tous les répondants (n=800)

12%

56%

24%

5%

Très sécuritaire Assez sécuritaire Peu sécuritaire Pas du tout sécuritaire

SÉCURITAIRE :

68%

NON SÉCURITAIRE :
29%

Le complément à 100% représente la non-réponse.
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3. La sécurité publique

Χ 9ǘ ун҈ ŘŜǎ 
citoyens se 
considèrent 
personnellementen 
sécurité dans leur 
quartier sur une 
base quotidienne. 

Q3B. Et vous personnellement, dans votre quartier au quotidien, vous sentez-vous généralementΧΚ

Base: tous les répondants (n=800)

27%

55%

14%

3%

Très en sécurité Assez en sécurité Peu en sécurité Pas du tout en sécurité

EN SÉCURITÉ :
82%

PEU/PAS EN SÉCURITÉ :
18%

Le complément à 100% représente la non-réponse.



4. Les loisirs et la culture



Moyennes 
sur 10

Normes 
Léger

7,5 7,3

уΣмҧ 7,7

7,7 7,5

тΣсҧ 7,2

7,4 7,3

7,3 n.d.

7,3 7,1

7,3 n.d.

7,0 6,9
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4. Les loisirs et la culture

5ŜƎǊŞ ŘŜ ǎŀǘƛǎŦŀŎǘƛƻƴ Ł ƭΩŞƎŀǊŘ des loisirs et de la culture
- Note moyenne sur 10 -

c

21%

26%

25%

20%

22%

13%

5%

17%

2%

18%

12%

13%

12%

10%

10%

11%

5%

8%

23%

25%

23%

27%

28%

26%

26%

20%

35%

38%

37%

39%

41%

40%

51%

58%

59%

54%

Les pistes cyclables

Les activités aquatiques

Les activités sportives

Les activités de loisirs

Les activités culturelles

Les équipements des parcs et terrains de jeux

La qualité des parcs et espaces verts

Les services dans les bibliothèques

Indicateur loisirs et culture

NSP/Refus Peu / pas du tout satisfait (0 à 5) Assez satisfait (6 et 7) Très satisfait (8 à 10)



[ΩƛƴŦƭǳŜƴŎŜ ŘŜǎ services de loisirs et de culture sur la satisfaction globale
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Serviceévalué
Coefficient de 

corrélation 

Les activités de loisirs 0,37

Les activités culturelles 0,35

La qualité des parcs et des espaces verts 0,32

Les équipements des parcs et terrains de jeux 0,31

Les pistes cyclables 0,31

Les activités sportives 0,30

Les activités aquatiques 0,25

Les services dans les bibliothèques 0,25

Les activités de loisirs et les activités culturelles sont les deux services ŀȅŀƴǘ ƭŜ Ǉƭǳǎ ŘΩƛƴŦƭǳŜƴŎŜ 
ǎǳǊ ƭŀ ǎŀǘƛǎŦŀŎǘƛƻƴ ƎƭƻōŀƭŜ Ł ƭΩŞƎŀǊŘ ŘŜ ƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘΦ 

4. Les loisirs et la culture



5. Les communications



20

5. Les communications

Plus du tiers des résidents (37%) se considèrent très satisfaits de la qualité des 
ŎƻƳƳǳƴƛŎŀǘƛƻƴǎ ŘŜ ƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘ aƻƴǘǊŞŀƭ-Nord. 

ü Cerésultatestsignificativementsupérieurà la NormeLégerpour la ville de Montréal (6,4 sur10).

LasatisfactionàƭΩŞƎŀǊŘdela qualitédescommunicationsestplusélevéechez:

lesfemmes(7,0 sur10), lespersonnesâgéesde 65anset plus(7,2 sur10) et lesretraités(7,2 sur10).

Q12. Sur une échelle de 0 à 10, quel serait votre degré de satisfaction concernant la qualité des communications de 
l´arrondissement Montréal-Nord ? 

NOTE LUE AU BESOIN : Les communications peuvent toucher, par exemple, le contenu des messages diffusés aux 
citoyens, la pertinence des messages, la fréquence de communication avec les citoyens et les outils de communication 
utilisés. 

Total
(n=800)

Trèssatisfait
(notes8 à 10)

37%

Satisfait
(notes6 et 7)

37%

Peuou passatisfait
(notes0 à 5)

20%

NSP/ Refus 6%

Moyennesur10 6,8
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5. Les communications

NormeLéger

pour la ville de Montréal :

54%.

Q14. Quel est votre niveau de satisfaction à l'égard du site Internet de Montréal-Nord, 
sur une échelle de 0 à 10? 

Ceux ayant visité le site
(n=273)

Trèssatisfait(notes8 à 10) 50%

Satisfait (notes6 et 7) 39%

Peuou passatisfait(notes0 à 5) 10%

NSP/ Refus 1%

Moyennesur10 7,4

Q13. Avez-vous visité le site Internet de l´arrondissement Montréal-Nord au cours des 12 derniers mois?
Base: tous les répondants (n=800)

Oui; 32%

Non; 68%
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5. Les communications

Q15A-I. Pour chaque outil que je vais lire, veuillez me dire si, oui ou non, vous consultez cet outil pour 
vous tenir au courant des activités de votre arrondissement. Consultez-vous... 

(n=800) - (% OUI)

12%

31%

38%

44%

61%

62%

62%

66%

67%

La page Facebook de l´arrondissement

Site Internet de l´arrondissement

La radio

L´Infolettre mensuelle de l´arrondissement

Les journaux quotidiens (version web ou papier : La Presse, Le Journal de
Montréal, etc.)

Le calendrier culturel livré à domicile 3 fois par année

La télévision

La page 7 du journal local le Guide de Montréal-Nord

Le bulletin de l´arrondissement l´InfoNord livré à domicile 3 fois par année
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5. Les communications

Outil de communication SignificativementplusŎƻƴǎǳƭǘŞ ǇŀǊΧ

Le bulletin de ĺarrondissement ĺInfoNordlivré à domicile 3 fois 
par année 
(67%)

Å Les personnes âgées de 55 à 64 ans (80%) et de 65 ans et plus (75%)
Å Les personnes ayant une scolarité universitaire (74%)

La page 7 du journal local le Guide de Montréal-Nord 
(66%)

Å Les femmes (71%)
Å Les personnes âgées de 55 ans et plus (77%)

La télévision 
(62%)

Å Les femmes (66%)
Å Lespersonnes âgées de 65 ans et plus (68%)

Le calendrier culturel livré à domicile 3 fois par année 
(62%)

Å Les femmes (67%)
Å Les personnes âgées de 65 ans et plus (73%)

Ĺ Infolettre mensuelle de ĺarrondissement
(44%)

Å Les personnes âgées de 45 à54 ans (54%)
Å Les propriétairesde leur lieu de résidence (49%)
Å Les personnes ayant une scolarité universitaire (51%)

[Ŝ ǎƛǘŜ LƴǘŜǊƴŜǘ ŘŜ ƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘ 
(31%)

Å Les personnes âgées de 25 à 34 ans (38%)
Å[Ŝǎ ǇŜǊǎƻƴƴŜǎ Řƻƴǘ ƭŜ ƳŞƴŀƎŜ Ŝǎǘ ŎƻƳǇƻǎŞ ŘΩǳƴ ƳƛƴŜǳǊ όпп҈ύ
Å Les personnes ayant une scolarité universitaire (45%)
Å Les personnes ayant un revenu familial annuel brut de 100 000 $ et plus 

(49%)

[ŀ ǇŀƎŜ CŀŎŜōƻƻƪ ŘŜ ƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘ
(12%)

Å Les personnes âgées de 18 à 24 ans (27%) et de 25 à 34 ans (18%)
Å Les étudiants (21%)
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5. Les communications

Près des trois quarts des citoyens possèdent un ordinateur personnel avec accès à Internet 
(74%) et une adresse courriel (73%). 

Q16A-E. Possédez-vous personnellement... 
(n=800) (% OUI)

12%

53%

60%

73%

74%

Un compte Twitter

Un téléphone intelligent

Un compte Facebook

Une adresse courriel

Un ordinateur personnel avec accès à Internet



Lôexp®rience client6.
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сΦ [ΩŜȄǇŞǊƛŜƴŎŜ ŎƭƛŜƴǘ 

Lessous-groupessuivantsont été plusenclinsà entrer encommunicationavecle personneldeƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘ:

Å Lespersonnesâgéesde 45à 54ans(46%);
Å Lespropriétairesde leur résidence(48%);
Å Lespersonnesayantunescolaritéuniversitaire(44%).

Q20. Au cours des douze (12) derniers mois, êtes-vous entré en communication avec le personnel de l´arrondissement 
Montréal-Nord, que ce soit par téléphone, par courriel ou en personne ? 

Base: tous les répondants

35%

65%

33%

65%

Oui

Non

Montréal-Nord (n=800)

Norme Léger (n=509)
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6. [ΩŜȄǇŞǊƛŜƴŎŜ ŎƭƛŜƴǘ 

5ŜƎǊŞ ŘŜ ǎŀǘƛǎŦŀŎǘƛƻƴ Ł ƭΩŞƎŀǊŘ ŘŜ ƭΩŜȄǇŞǊƛŜƴŎŜ ŎƭƛŜƴǘ
- Note moyenne sur 10 -

Moyennes 
sur 10

7,5

8,0

7,5

7,2

bƻǘŜ Υ [Ŝǎ ǊŞǎǳƭǘŀǘǎ ǎƻƴǘ ǎǳǊ ƭŀ ōŀǎŜ ŘŜǎ ǇŜǊǎƻƴƴŜǎ  ǉǳƛ ǎƻƴǘ ŜƴǘǊŞŜǎ Ŝƴ ŎƻƳƳǳƴƛŎŀǘƛƻƴ ŀǾŜŎ ƭŜ ǇŜǊǎƻƴƴŜƭ ŘŜ ƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘ au cours des 12 derniers mois. 
Les données concernant les Normes Léger ne sont pas disponibles pour ces questions. 

1%

2%

18%

17%

10%

15%

23%

18%

14%

21%

58%

65%

74%

64%

Le délai de traitement de la requête

La qualité du service reçu des employés municipaux

L'accueil reçu des employés municipaux

Indicateur Expérience client

NSP/Refus Peu / pas du tout satisfait (0 à 5) Assez satisfait (6 et 7) Très satisfait (8 à 10)



7. Les enjeux spécifiques à 
ƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘ aƻƴǘǊŞŀƭ-Nord
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7. [Ŝǎ ŜƴƧŜǳȄ ǎǇŞŎƛŦƛǉǳŜǎ Ł ƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘ aƻƴǘǊŞŀƭ-Nord

ü Cerésultatestsupérieurà la NormeLégerpour la ville de Montréal (7,3 sur10).

LasatisfactionàƭΩŞƎŀǊŘdesservicesde transportencommunestplusélevéechez:

Å lesmoinsde25ans(8,3 sur10),

Å cellesayantunescolaritéprimaireou secondaire(8,0 sur10)

Å et cellesayantun revenufamilialannuelbrut inférieurà 20000$ (8,2 sur10).

QI17. En ce qui concerne les services de transport en commun disponibles dans l´arrondissement Montréal-Nord, 
êtes-vous satisfait(e) ou non de ces services? 

Total
(n=800)

Trèssatisfait
(notes8 à 10)

57%

Satisfait
(notes6 et 7)

21%

Peuou passatisfait
(notes0 à 5)

9%

NeǎΩŀǇǇƭƛǉǳŜpas/ NSP 13%

Moyennesur10 7,8
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7. [Ŝǎ ŜƴƧŜǳȄ ǎǇŞŎƛŦƛǉǳŜǎ Ł ƭΩŀǊǊƻƴŘƛǎǎŜƳŜƴǘ aƻƴǘǊŞŀƭ-Nord

ü Cerésultatest légèrementinférieurà la NormeLégerpour la ville de Montréal (7,5 sur10).

Q11. Toujours sur une échelle de 0 à 10, quel est votre niveau de satisfaction à l'égard de l'OFFRE COMMERCIALE dans 
l´arrondissement Montréal-Nord, c'est-à-dire de l'ensemble des commerces, 

boutiques et magasins que vous retrouvez dans Montréal-Nord? 

Total
(n=800)

Trèssatisfait
(notes8 à 10)

53%

Satisfait
(notes6 et 7)

29%

Peuou passatisfait
(notes0 à 5)

18%

NSP/ Refus 1%

Moyennesur10 7,3


